

ASSISTANTE JURIDIQUE INDEPENDANTE

BOUTET Cécile

2 rue Blanqui
44100 NANTES
06.51.65.42.22

cecileboutet@gmail.com



Assistante juridique depuis plus de 20 ans dans différents cabinets nantais, je propose désormais mes services en qualité d'indépendante afin d'apporter aux avocats des solutions simples et rapides, en fonction de leurs besoins réguliers ou ponctuels.

De nature consciencieuse, rigoureuse, et dotée d'une aisance relationnelle, je peux m'intégrer rapidement à une équipe en place.

Au plaisir de vous rencontrer.

COMPETENCES :

- Accueil physique et téléphonique des clients
- Gestion d'agenda, prises de rendez-vous
- Utilisation du dictaphone pour la saisie des courriers et actes de procédure
- Utilisation du logiciel avocat ADAPPS, KLEOS
- Rédaction courriers
- Mise en page des dossiers de plaidoirie
- Rédaction des actes et opérations simples
- Etablissement des formalités auprès des tribunaux (constitution, signification, enrôlement)
- Factures, conventions d'honoraires, gestion des relances
- Suivi RPVA
- Dépôt et sortie des fonds CARPA
- Autonomie
- Frappe rapide
- Aisance relationnelle, Capacité d'adaptation et d'anticipation

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

- **Maître Laurence JALLU**, avocat, NANTES
- Décembre 2016 à aujourd'hui : **Maître Laurence LEROUX-LEDUC**, avocat, NANTES
- Mai 2019 à mars 2021 : **Maître Jean-Edouard ROBIU du PONT**, avocat, NANTES
- De septembre 2018 à janvier 2019 : faculté de Nantes, premier trimestre L3 Assistant juridique
- Septembre 1999 à avril 2018 : CABINET SJOA « **SELARL BOUCHAND-COLIN-DAGAULT-DELAFUYE-SAINT GAL-SCORNET** », **Maître Gaëlle SCORNET**
- Octobre-novembre 2016 : **Maître Etienne ROSENTHAL**, avocat NANTES
- 1997 à 2001 : **Maître Laurence COQUELET**, avocat, NANTES

FORMATION

- CECOFOP NANTES 1996-1997
- Niveau DEUG de droit à la faculté de NANTES
- Baccalauréat B